
Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001460925

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001460925
Esta información corrige a 2024-0001451809 por el siguiente motivo:
Suspensión del procedimiento de licitación por resolución de 7/06/2024 del TARCJA.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/ap
l/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CTCD01&organismo=CTCD

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERV. PARA ELABORACIÓN DE PLANES DIRECT. DE

INSTALACIONES Y EQUIPAM. DEPORT
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000254223
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUTNW5E5DM2ZDQ5AK7PR2K47GXRMA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYBYGVZ5YITWJ5I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71356200-0 - Servicios de asistencia técnica

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE PLANES DIRECTORES
DE INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS
PROVINCIALES Y PLAN DIRECTOR DE INSTALACIONES Y
EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS DE LA RED ESPECIAL

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 15:12:58 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdlZDFhN2JjMGRkNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001460925

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	242.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 200.000,00 €
Valor estimado: 200.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/05/2024 15:00
Lugar:
Dirección General de Eventos e
Instalaciones Deportivas
Estadio La Cartuja, puerta nº 16
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Instalaciones Deportivas, Proyectos y Obras
Teléfono: 955036659
Email: sv.idpo.ctcd@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 15:12:58 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdlZDFhN2JjMGRkNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Suspensión
Referencia: 2024-0001460925

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/05/2024 15:00
Lugar de presentación:
Sistema de Relaciones Electrónicas en materia de Contratación (SIREC)

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sistema de Relaciones
Electrónicas en materia de
Contratación (SIREC)

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001451809

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 15:12:58 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDdlZDFhN2JjMGRkNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


